
 
          ___________________________________________ 

   Programa de Pós-Graduação em Serviço Social  
Mestrado e Doutorado em Serviço Social 

     TEL. (32) 2102-3569 

EMAIL: ppg.ssocial@ufjf.br 

 

 

 

EDITAL Nº 01/2025 – PPGSS/UFJF - PROCESSO DE SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA 

BOLSAS DE MESTRADO E DE DOUTORADO 2025 

 

RESULTADO FINAL 

 

A Comissão de Bolsas, nos termos do Edital n° 01/2025 - PPGSS, resolve: 

1. Divulgar o resultado final do Processo Seletivo, conforme abaixo: 

 

MESTRADO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

1º Marco Aurélio Silva Juscelino 

CONTEMPLADOS 

2º Victor Hugo Sieben 

3º Maria Fernanda Alves Lameira 

4º Mariana Bellozi Domingues de Souza 

5º Vinícius Souza Pinto 

6º Alysson Lima de Oliveira 

7º Laura de Melo Soares 

8º Dariane Cordeiro de Araújo 

LISTA DE ESPERA 

9º Geovanna Gonçalves dos Santos 

10º Kellyane Maria de Paula 

11º Maria Gabriela Moreno Lopes 

12º Mariana Pereira e Martins 

13º Letícia Evangelista Ribeiro 

 

 

 

 

 

 

mailto:ppg.ssocial@ufjf.edu.br


DOUTORADO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

1º João Paulo Galhardo Brum 

CONTEMPLADOS 

2º Thalita Lorrane Rocha Rodrigues 

3º Layliene Kawane De Souza Dias 

4º Iasmim Lopes Ribeiro 

5º Carina Barbara de Carvalho Dornelas 

6º Paulo Vitor Moreira da Silva 

LISTA DE ESPERA 7º Euler Antonio Campos 

8º Robson Luiz Marques da Silva 

 

2. A lista classificatória decorrente deste processo será válida até a publicação de novo Edital. 

3. Os(as) alunos(as) contemplados(as) com as bolsas de estudo receberão os formulários pertinentes à 

implementação das bolsas no e-mail institucional e deverão seguir as orientações dadas pela Secretaria de Pós-

graduação do PPGSS. Caso o(a) aluno(a) não envie os formulários de implementação preenchidos e assinados 

até o prazo estabelecido perderá o direito ao recebimento da bolsa. 

 

Juiz de Fora, 23 de abril de 2025 

 

COMISSÃO DE BOLSAS DO PPGSS 

Prof: Marco José de Oliveira Duarte - Coordenador em exercício 

Profa: Isaura Gomes de Carvalho Aquino 

Profa: Mônica Aparecida Grossi 

Discente: Roberta Gama Brito 

Discente: Shirley da Silva Oliveira 


